Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

11-01-2021

F.13/18/82
NL:TZ:0000032227:F001
06-03-2018

mr. K.M. van Hassel
mr J.L. van den Heuvel

Moonen Bouwpartners design, bouw en interieur B.V. (hierna: "Moonen") 24-07-2018

Gegevens onderneming

& 2

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 65097025, statutair 24-07-2018
gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: Oostelijke Handelskade 655, 1019 2

BW te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Adviseren over het bouwmanagementproces. 24-07-2018
2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 774.062,06 € -12.518,00 € 82.483,00

Toelichting financiéle gegevens

In het voorgaande verslag is per abuis een verkeerd getal genoteerd bij de 24-07-2018

omzetgegevens.

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=363a52e3-5721-e811-80ef-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e93ddc8-e1d4-e711-80e8-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 24-07-2018

2

Boedelsaldo

€ 6.006,56 24-07-2018
2



Verslagperiode

van
7-4-2018

t/m
6-7-2018

van
7-7-2018

t/m
20-10-2018

van
21-10-2018

t/m
3-2-2019

van
4-2-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-11-2019

van
1-12-2019

t/m
29-2-2020

van
1-3-2020

t/m
31-5-2020

van
1-6-2020

t/m
31-8-2020

van
1-9-2020

t/m
10-1-2021

24-07-2018

2

26-10-2018

3

05-02-2019
E 4

04-07-2019

5

06-12-2019

6

09-03-2020

7

09-06-2020

8

10-09-2020
9

11-01-2021
10



Bestede uren

Verslagperiode
2

3

9
10

totaal

Bestede uren

21 uur 24 min

9 uur 48 min

5 uur 24 min

12 uur 18 min

3 uur 0 min

6 uur 54 min

5 uur 12 min

4 uur 6 min

8 uur 6 min

76 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal 27,6 uur.

Bestede uren totaal 37,4 uur.

Bestede uren totaal 42,8 uur.

Bestede uren totaal 55,10 uur

Bestede uren totaal 58 uur en 6 minuten.

Bestede uren totaal 65 uur.

Bestede uren totaal 70 uur 12 min.

Bestede uren totaal 74 uur 18 min.

I Bestede uren totaal 82 uur 24 min.

24-07-2018
2

26-10-2018
3

05-02-2019
E 4

04-07-2019
5

06-12-2019
6

09-03-2020
7

09-06-2020
8

10-09-2020
EE

11-01-2021
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018
2

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018

2

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018
2

1.4 Huur

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018
2

De procedure tussen Moonen en de heer M. Izarik is door de Rechtbank 26-10-2018

Amsterdam geschorst. 3

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018

2

24-07-2018
2

24-07-2018
2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€118.820,13 € 6.006,56

totaal €118.820,13 €6.006,56 €0,00

24-07-2018

2

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018

2



Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn allen aangeschreven. Inmiddels is 1 debiteurenpost betaald
en hebben twee debiteuren schriftelijk gereageerd. De curator is in afwachting
van een schriftelijke reactie van een debiteur die de
rechtsbijstandsverzekeraar heeft ingeschakeld.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nadere correspondentie
gevoerd met de debiteuren die hun vorderingen nog niet hebben betaald. Op
basis van deze correspondentie verricht de curator thans nader onderzoek
naar de rechtspositie van Moonen ten opzichte van deze debiteuren. De
curator zal zich naar aanleiding van dit nadere onderzoek beraden over de te
nemen vervolgstappen.

Er spelen nog twee debiteuren kwesties. In dat kader is bij de bestuurder om
aanvullende toelichting gevraagd. De incassowerkzaamheden zullen in de
komende verslagperiode worden voortgezet.

De incassowerkzaamheden duren voort.

De curator heeft in samenspraak met de rechter-commissaris de
werkzaamheden in de incasso voortgezet.

De incassowerkzaamheden zijn voorgezet, de curator is in afwachting van een
reactie.

De curator heeft een reactie ontvangen en beraadt zich thans over de te
nemen vervolgstappen.

In de afgelopen verslagperiode heeft een telefonisch overleg plaatsgevonden
tussen de curator en de debiteur onder leiding van de rechter-commissaris.
Naar aanleiding van dat overleg is aan de curator toegezegd dat aanvullende
documentatie zou worden overgelegd, hetgeen inmiddels is gebeurd. De
curator zal de toegestuurde documentatie onderzoeken en indien nodig om
een nadere toelichting vragen.

Na onderzoek van de toegestuurde documentatie heeft de curator in overleg
met de rechter-commissaris besloten de incassowerkzaamheden te staken.

24-07-2018

2

26-10-2018
3

05-02-2019
E 4

04-07-2019
5

06-12-2019

6

09-03-2020

7

09-06-2020
8

10-09-2020
EE

11-01-2021
10



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de incassowerkzaamheden voortzetten.

Correspondentie met de debiteuren en de bestuurder.

Overleg rechter-commissaris. Opstellen schriftelijke stukken.

Opstellen schriftelijke stukken; correspondentie met debiteur.

Correspondentie met de debiteur en met de bestuurder.

Correspondentie en telefonisch overleg onder leiding van de rechter-

commissaris met de debiteur.

Onderzoek en correspondentie met de rechter-commissaris.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 154,06

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering inzake debetstand.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

24-07-2018

2

05-02-2019
E 4

06-12-2019
6

09-03-2020
7

09-06-2020

8

10-09-2020
9

11-01-2021
10

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018

2

24-07-2018
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén leverancier heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud, ten
aanzien van een keuken. De betreffende keuken is reeds in 2016 geleverd en
geinstalleerd bij een derde, om welke reden het beroep op
eigendomsvoorbehoud geen stand kon houden.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is niet gebleken van enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is niet gebleken van reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 24-07-2018
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018

2

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaand verslag. 24-07-2018
2



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaand verslag.

Er is voldaan aan de stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie voorgaand verslag.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zie voorgaand verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie voorgaand verslag.

De curator zal de werkzaamheden met betrekking tot het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie voorgaand verslag.

Onderzoek en correspondentie met de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

24-07-2018

2

05-02-2019
E 4

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018
2

11-01-2021
10

24-07-2018
2

05-02-2019
Ek

24-07-2018

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€113.513,00

Toelichting
De vordering is verhoogd naar EUR 113.513,-.

€ 105.146,00

Toelichting

Naar aanleiding van de uitspraak op het door de bestuurder ingediende
bezwaarschrift is de vordering inzake de omzetbelasting verminderd.

8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 254.815,07

€ 264.687,70

€ 267.832,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie voorgaand verslag.

24-07-2018

2

06-12-2019
6

24-07-2018
2

24-07-2018
2

24-07-2018
2

26-10-2018
3

05-02-2019
E 4

24-07-2018

2

26-10-2018
3

05-02-2019
E 4

24-07-2018
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.crediteurenlijst.nl. Alle 24-07-2018
bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen 2
digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen

de vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 24-07-2018

2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 24-07-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoeken welke stappen hij kan ondernemen tegen de
debiteuren die nog niet betaald hebben. Verder zal hij zich richten op het
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

In samenspraak met de rechter-commissaris zet de curator de
incassowerkzaamheden voort. Tevens is het onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement nog gaande.

De curator heeft de werkzaamheden met betrekking tot de
debiteurenincasso afgerond. De komende verslagperiode(n) zal de curator de
werkzaamheden met betrekking tot het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

24-07-2018
EEZ
06-12-2019
EEG
11-01-2021
E§1o
24-07-2018
EEZ
11-01-2021
E§1o
24-07-2018
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


